РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Собрание депутатов муниципального района

с^аба1оц^^д^1енин^№29
РЕШЕНИЕ

25 апреля 2024 года № 243-7РС

Об утверждении Соглашения администрации муниципального района
«Бабаюртовский район» с администрациями сельских поселений

Бабаюртовского района о передаче осуществления части полномочий по
вопросам местного значения муниципального района «Бабаюртовский

район» (далее - Соглашения)

Руководствуясь частями 3 и 4 статьи 1 Устава муниципального района "Бабаюртовский
район", пунктом 2 Положения «Порядок заключения органами местного самоуправления
муниципального района «Бабаюртовский район» соглашений с органами местного
самоуправления отдельных поселений и Градостроительного кодекса РФ, входящих в состав
муниципального района «Бабаюртовский район» о передаче (принятии) осуществления части

местного значения», принятым Собранием депутатовполномочий по решению вопросов
муниципального района от 23.07.2014 года№352-5РС (с изменениями от 22.11.2017 года № 180-
6РС), Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» решает:

1. Утвердить Соглашения о передаче полномочий, установленных части 3 и 4 статьи 7
Устава муниципального района «Бабаюртовский район» в полномочия администраций сельских
поселений, входящих в состав муниципального района «Бабаюртовский район»:

2. Настоящее Решение направить главе муниципального района на подписание и
опубликования в районной газете «Бабаюртовские вести»;

3. Соглашение считается заключенным со дня вступления в силу настоящего Решения
Собрания депутатов муниципального района и Решение Собрания депутатов сельского
поселения об утверждении указанного Соглашения.

4. Настоящее решение вступает в силу с мдмеа
*7 б П /-' /

подписания.

Председатель Собрания депутат
муниципального района | :ja, а

<05 L ,х..со
.4 /

А.А. Акмурзаев

Глава муниципального района Д.П. Исламов
iVi;

» Д VJ